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Skvělá dasha 
& pajky pajk Quintet

Snižujeme produkci komunálního odpadu

zpravodaj



MASÁŽE 
Bc. Rudolf Osikovski 

 klasické masáže,
re�exologie nohy,
manuální lymfatická drenáž,
masáž lávovými kameny,
aromatická masáž,
havajská masáž Lomi Lomi.

Vyberte si oblíbenou masáž a při zakoupení tří, 
dostáváte čtvrtou ZDARMA. 

3 + 1
ZDARMAAKCE

April hotel Panorama 
Masarykova 941, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
hotel@aprilhotel.cz, www.aprilhotel.cz
494 534 619 / 736 646 207

BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie
v lokalitě. Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Při poptávce zadejte kód AKCE2023
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou
službou zdarma do každé domácnosti, podnikate-
lům a firmám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: 
Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně:  Dasha & Pajky Pajk Quintet 
na zámku v Rychnově n. Kn.

Vážení spoluobčané,

letní školní prázdniny se pomalu,
ale jistě, chýlí ke svému konci.
Bezpochyby k malé radosti žáků a
studentů, možná i některých členů
pedagogického a profesorského
sboru. Co naplat, čas utíká a
obrazně řečeno, nový školní rok je
za dveřmi.

Přeji všem žákům a studentům,
aby na začátku nového školního
roku 2023/2024 vykročili tou sprá-
vnou nohou. Pedagogickému a
profesorskému sboru přeji mnoho
sil a trpělivosti ve snažení naučit
mládež něčemu, co bude ve svém
dalším životě potřebovat.

Nám všem pak přeji klidné a na
počasí příjemné dny pomalu začí-
najícího podzimu.

Snad jen poznámku nakonec:
Velice děkuji Vám všem, kteří jste
napomohli tomu, že se za první
pololetí roku 2023 v Rychnově nad
Kněžnou výrazně snížila produkce
směsného komunálního odpadu.
Naopak se zvýšilo množství vytří-
děného bioodpadu rostlinného
původu a druhotných surovin
(papír, plasty, sklo, kovy).

Nepolevujte prosím ve svém sna-
žení a prosím třiďte, třiďte a ještě
jednou třiďte. Děkuji Vám.

Jan Skořepa

Výrazné snížení množství komunálního
odpadu v I. pololetí roku 2023
Vážení spoluobčané,
již několikrát jsem Vás informoval o ustanove-
ních zákona o odpadech č. 541/2020 Sb., jehož
účinnost nastala od 1. ledna 2021, a jeho dopa-
dech na městskou pokladnu a na Vaše rodinné
rozpočty.

Po důkladném zvažování Zastupitelstvo města
Rychnov nad Kněžnou na svém zasedání dne 20.
února 2023 rozhodlo o tom, že u rodinných
domů na území celého města bude svážen směs-
ný komunální odpad počínaje 1. dubnem 2023
jednou za čtrnáct dní. Nikoliv jednou týdně tak,
jak tomu bylo do zmíněného data.
Současně byli požádáni představitelé
Společenství vlastníků bytových jednotek, aby,
pokud možno, přistoupili u bytových domů k tří-
dění bioodpadu rostlinného původu a ke sběru
kovů.
Všechna Společenství vlastníků, která akceptovala
výzvu města, byla vybavena potřebnými sběrný-
mi nádobami. Stejně tak obyvatelé města, žijící v
rodinných domech, byli na náklad městské
pokladny vybaveni sběrnými nádobami na bio-
odpad rostlinného původu.
V okrajových částech města byly v jarních měsí-
cích rozmístěny velkoobjemové kontejnery na
bioodpad rostlinného původu a počítá se s
obdobnou akcí v podzimních měsících.

Po ukončení měsíce června jsme se pokusili
vyhodnotit účinnost přijatých opatření za první
pololetí roku 2023 a výsledky jsou následující:

Uvedené údaje ukazují, byť opatření začalo platit
od 1. dubna 2023, že se výsledky dostavují.
Ne všichni obyvatelé města jsou s novým způso-

bem svážení směsného komunálního odpadu
srozuměni, většina ale změnu přijala a výsled-
ky to po třech měsících dokazují.

Rád bych všem, kdo přispěli k výraznému sní-
žení množství komunálního odpadu za první
pololetí roku 2023, upřímně poděkoval.
Nepolevujte ve svém snažení, prosím.

Čtrnáctidenní svoz směsného komunálního
odpadu by měl skončit dnem 30. listopadu
2023. To je ale hlavní důvod, proč tento článek píši.

Po vyhodnocení fungování všech změn v organi-
zaci svozu a soustřeďování odpadů od obyvatel
Rychnova nad Kněžnou se domnívám, a budu to
navrhovat Zastupitelstvu města ke schválení,
že bychom ve čtrnáctidenním svozu směsného
komunálního odpadu od rodinných domů na
celém území města měli pokračovat i v zimních
měsících.
Toto opatření by bylo doprovázeno vybavením
všech domácností v rodinných domech, které k
topení využívají tuhá paliva (dřevo, uhlí) nový-
mi plechovými svozovými nádobami. 
Tyto plechové svozové nádoby by byly určeny
pouze pro sběr popela, vzniklého ze spalová-
ní tuhých paliv v období 1. prosinec až 31.
březen. 
Popel z tuhých paliv je dle výše zmíněného záko-
na o odpadech možné považovat za vytříděný
odpad a jeho množství se nezapočítává do směs-
ného komunálního odpadu. 

Tím by došlo k dalšímu sní-
žení množství směsného
komunálního odpadu a
pokud bude nastoupený
trend ve sběru odpadu
pokračovat, pak bychom
mohli zvažovat snížení
poplatku za sběr, svoz a
likvidaci odpadu pro
příští rok 2024.

Nové plechové svozové nádoby na popel budou
samozřejmě hrazeny z prostředků města.

Jan Skořepa

I – VI/2022 I – VI/2023 rozdíl

Svoz směsného komunálního odpadu,
odpadkových košů a velkoobjemového
odpadu                                                                           1.295,90 t             1.071,10 t  -224,80 t

Svoz BIO odpadu 83,10 t 132,50 t + 49,40 t

Svoz tříděného odpadu –
plast, sklo, papír 278,82 t 284,04 t +    5,22 t
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Kdy vyjde zpravodaj?

Zpravodaj je možné si vyzved-
nout v informačním centru na
náměstí nebo v knihovně.
Reklamace a otázky ohledně
distribuce vyřizuje pan
MARTIN NOVOTNÝ, 
tel.: 730 140 116, 
e-mailová adresa: 
distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

ŘÍJEN
Uzávěrka je v pondělí 18. 9. ve 12 h. 
Číslo vyjde 1.  října.

LISTOPAD
Uzávěrka je v pondělí 16.10. ve 12 h.
Číslo vyjde 1.  listopadu.

PROSINEC
Uzávěrka je v pondělí 20.11. ve 12 h.
Číslo vyjde 1.  prosince.

Poplatek za komunální odpad a ze psů
Dne 31. 05. 2023 skončila splatnost místních poplatků. Kdo dosud neu-
hradil výše uvedené poplatky, ať tak učiní co nejdříve! Poplatníkům, kteří
uhradí místní poplatek později (tedy po splatnosti), správce poplatku
může navýšit včas neuhrazený místní poplatek nebo jeho neuhraze-
nou část až na trojnásobek.
U poplatku za komunální odpad u OSVOBOZENÍ TŘETÍCH A DALŠÍCH
NEZAOPATŘENÝCH DĚTÍ VE SPOLEČNÉ DOMÁCNOSTI je potřeba
doložit potvrzení o studiu na školní rok 2023/2024:
děti do 15 let věku
– nárok na osvobození se ničím nemusí prokazovat,
studenti středních škol 
– potvrzení o studiu doložit nejpozději do 30. 09. 2023, 
studenti vysokých škol
– potvrzení o studiu doložit nejpozději do 30. 10. 2023.
V případě, že poplatník nesplní tuto povinnost, nárok na osvobození
v daném daňovém období ZANIKÁ! MÚ

Sdílená kola jedou... 
Již třetím rokem v našem městě funguje
projekt sdílených kol od společnosti next-
bike Czech Republic, s.r.o. Principem pro-
jektu je vypůjčení si k tomu určených kol v
jedné ze třinácti stanic a jeho navrácení do
stanice jiné. Sdílená kola, vzhledem ke kli-

matickým podmínkám, jsou v provozu v našem městě
vždy od května do října. 

Pří příležitosti oslav 13. narozenin rychnovského plavecké-
ho bazénu naše město spolu se společností nextbike při-
pravilo 17. srpna akci, kdy byla možnost si kolo vypůjčit až
na 60 minut zdarma. Běžná výpůjčka zdarma je přitom do
15 minut. 

Těší nás, že kola jsou v Rychnově hojně využívána. Za první
tři měsíce se uskutečnilo 1930 výpůjček, což činí nárůst
oproti minulému roku zhruba o 18 %. Mezi top stanice s
nejvíce výpůjčkami se řadí stanice u prodejny Lidl s 288
výpůjčkami za období květen – červenec. Těsně za ní se
umístila stanice Vlakové nádraží s 271 výpůjčkami a
Plavecký bazén s 246 výpůjčkami. 

Poděkování patří Nadačnímu fondu Škoda Auto, který pro-
jekt z velké části financuje a přináší nám tak možnost tuto

Lipovka Náves 01. - 07. 09. 2023
Litohrady U požární nádrže 08. - 14. 09. 2023
Panská Habrová U hasičárny 15. - 21. 09. 2023
Roveň U bývalých potravin 22. - 29. 09. 2023

Svoz směsného komunálního odpadu u rodinných domů v
RK, Lipovka, Lokot, Litohrady, Dlouhá Ves, Roveň, Panská
Habrová, Končiny
Svozové dny pro jednotlivé ulice zústávají stejné, mění
se jen četnost svozů z týdeních na čtrnáctidenní.

pondělí 9/4/2023 RK
úterý 9/5/2023 RK,   Dlouhá Ves, Roveň
středa 9/6/2023 RK,   Lipovka, Litohrady, Lokot, 

Panská Habrová, Končiny
pondělí 9/18/2023 RK
úterý 9/19/2023 RK,   Dlouhá Ves, Roveň
středa 9/20/2023 RK,   Lipovka, Litohrady, Lokot, 

Panská Habrová, Končiny

TSRK

Velkoobjemové kontejnery BIo
- tráva, listí, shnilé ovoce
Kontejnery na větve budou přistaveny 
až v měsíci ŘIJNU!

službu využít a mít dobrý
pocit z toho, že ulevujeme jak
přetížené dopravní infra-
struktuře, tak že podporuje-
me zdraví nejen naše, ale i
našeho okolí. 

Jana Drejslová

Proč?
Tento promyšlený čin byl proveden záměrně, kdy byl z nějaké příčiny zni-
čen mladý strom. Jak hodně se  vykonavateli ulevilo?  ML
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Na jednání Zastupitelstva města Rychnov nad Kněžnou dne 26. června
2023 bylo rozhodnuto o pořízení změny územního plánu, tj. Změny č. 4
Územního plánu Rychnov nad Kněžnou.
Podle rozhodnutí zastupitelstva budou ve změně územního plánu
prověřeny následující požadavky:
1) Návrh fyzické osoby - vlastníka pozemku parc. č. 3072 v k.ú. Roveň u
Rychnova nad Kněžnou na změnu funkčního využití pozemku na plo-
chu bydlení v rodinných domech ve funkci SV – smíšené obytné – ven-
kovské.
2) Návrh fyzických osob - vlastníků pozemku parc. č. 437/14 v k.ú.
Lipovka u Rychnova nad Kněžnou na změnu funkčního využití pozem-
ku na plochu bydlení v rodinných domech ve funkci BI – bydlení – v
rodinných domech – městské a příměstské.
3) Návrh fyzické osoby - vlastníka pozemku parc. č. 5073/2 v k.ú.
Rychnov nad Kněžnou na změnu funkčního využití pozemku na plochu
bydlení v rodinných domech ve funkci BI – bydlení – v rodinných
domech – městské a příměstské. 
4) Návrh fyzické osoby - vlastníka pozemku parc. č. 3020 v k.ú. Dlouhá
Ves u Rychnova nad Kněžnou na změnu funkčního využití pozemku na
plochu bydlení v rodinných domech ve funkci SV – smíšené obytné –
venkovské.  Podmínkou zahrnutí pozemku do předmětu změny územ-
ního plánu je, že zároveň dojde k rozšíření plochy dopravní infrastruktu-
ry – místní obslužné komunikace na pozemku parc. č. 3016 i na část
pozemku parc. č. 3020, v celé délce pozemku parc. č. 3016 tak, aby tato
dopravní stavba měla dostatečnou šíři pro dopravní obslužnost vyme-
zovaných zastavitelných ploch i stávajícího zastavěného území.
5) Návrh fyzické osoby - vlastníka pozemku parc. č. 3022 v k.ú. Dlouhá
Ves u Rychnova nad Kněžnou na změnu funkčního využití pozemku na
plochu bydlení v rodinných domech ve funkci SV – smíšené obytné –
venkovské.
6) Návrh fyzické osoby - vlastníka pozemků parc. č. 2165/2 a 2165/3 vše
v k.ú. Rychnov nad Kněžnou na změnu hranice zastavitelné plochy
Z.rk4.
7) Návrh fyzické osoby - vlastníka pozemku parc. č. 2130/1 v k.ú.
Rychnov nad Kněžnou na změnu funkčního využití pozemku na plochu
bydlení v rodinných domech ve funkci SV – smíšené obytné – venkov-
ské.
8) Návrh fyzické osoby - vlastníka pozemku parc. č. 3144 v k.ú. Roveň u
Rychnova nad Kněžnou na změnu funkčního využití pozemku na plo-
chu bydlení v rodinných domech ve funkci SV – smíšené obytné – ven-
kovské za podmínky přístupu z komunikace III/3192.
9) Návrh právnické osoby – společnosti ZEA RYCHNOVSKO a.s. na úpra-
vu podmínek prostorového uspořádání pro plochy VZ – výroba a skla-
dování – zemědělská výroba za následujících podmínek:
- vyhodnocení vlivu na krajinný ráz,
- vyloučení logistických využití pro nezemědělské účely,
- celková výška max. 16 metrů,
- žadatel předloží koncepci rozvoje areálů, která bude individuálně pro-
jednána radou města.
10) Návrh fyzických osob - vlastníků pozemků parc. č. 116/2 a 116/6 v
k.ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou na změnu funkčního využití
pozemku na plochu bydlení v rodinných domech ve funkci SV – smíše-
né obytné – venkovské.
11) Návrh fyzické osoby - vlastníka pozemku parc. č. 3241 v k.ú. Lipovka
u Rychnova nad Kněžnou na změnu funkčního využití části pozemku
na plochu bydlení v rodinných domech ve funkci SV – smíšené obytné
– venkovské.
12) Návrh Odboru správy nemovitostí Městského úřadu Rychnov nad
Kněžnou na změnu funkčního využití pozemku parc. č. 382/10 a části

pozemku parc. č. 382/1 v k.ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou na plo-
chu bydlení v rodinných domech ve funkci SV – smíšené obytné – ven-
kovské.
13) Návrh Odboru správy nemovitostí Městského úřadu Rychnov nad
Kněžnou na změnu funkčního využití pozemku parc. č. 382/1 a části
pozemku parc. č. 382/10 v k.ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou na plo-
chu pro dopravní infrastrukturu silniční.
14) Návrh Odboru správy nemovitostí Městského úřadu Rychnov nad
Kněžnou na změnu funkčního využití pozemku parc. č. 355/1 v k.ú.
Lipovka u Rychnova nad Kněžnou na plochu bydlení v rodinných
domech ve funkci SV – smíšené obytné – venkovské.
15) Návrh Odboru správy nemovitostí Městského úřadu Rychnov nad
Kněžnou na změnu funkčního využití části pozemku parc. č. 3607 v k.ú.
Lipovka u Rychnova nad Kněžnou na zastavitelnou plochu technické
infrastruktury (rozsah 35x60m). Zároveň s tím návrh na prověření mož-
nosti zmenšení rozlohy LBC 11 o tuto plochu. Jedná se o umožnění
vybudování stavby technického zázemí pro vrt - záložní zdroj pitné
vody pro zásobování obyvatelstva města Rychnov nad Kněžnou.
16) Návrh Odboru správy nemovitostí Městského úřadu Rychnov nad
Kněžnou na zrušení navržené rozvojové plochy Z.rk29.
Proces změny územního plánu je relativně složitý a zdlouhavý. To, že
požadavky budou prověřeny ve změně územního plánu, rozhodně
neznamená, že na konci procesu dojde ke schválení a k umožnění rea-
lizace všech výše uvedených záměrů. 

Záměry, které nebudou dále prověřovány
V samostatných hlasováních rozhodli zastupitelé o tom, že ve změně
územního plánu nebudou prověřovány následující požadavky:

Návrh právnické osoby - vlastníka pozemků parc. č. 2268/4 a 2268/6
oba v k.ú. Rychnov nad Kněžnou  - firmy MATRIX a.s. na změnu funkční-
ho využití pozemků na plochu pro komerční občanskou vybavenost. 

Návrh právnické osoby - vlastníka pozemků parc. č. 3132/1, 3133/2,
3159/1, 3159/3 a 3307 vše v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou  -
firmy BEDNAR FMT s.r.o. na změnu funkčního využití pozemků na plo-
chu pro funkci VL - výroba a skladování – lehký průmysl a pro funkci DX
- plochy dopravy jiné - a na umožnění překročení územním plánem sta-
novené maximální výšky staveb v těchto plochách.

Další hlasování se týkalo skupiny záměrů, které buď nebyly doporučeny
k projednávání úřadem územního plánování, nebo pověřeným zastupi-
telem. Ve změně územního plánu nebudou dále projednávány záměry:
1) Návrh fyzické osoby - vlastníka pozemku parc. č. 3337 v k.ú. Dlouhá
Ves u Rychnova nad Kněžnou na změnu funkčního využití pozemku na
plochu bydlení v rodinných domech ve funkci SV – smíšené obytné –
venkovské. 
2) Návrh fyzické osoby - vlastníka pozemku parc.č. 3153 v k.ú. Roveň u
Rychnova nad Kněžnou na změnu funkčního využití pozemku na plo-
chu bydlení v rodinných domech ve funkci BV – bydlení v rodinných
domech – venkovské. 
3) Návrh právnické osoby – vlastníka pozemku parc. č. 5184/1 v k.ú.
Rychnov nad Kněžnou – Římskokatolické farnosti – děkanství Rychnov
nad Kněžnou na změnu funkčního využití pozemku na plochu pro byd-
lení v rodinných domech ve funkci BI – bydlení v rodinných domech –
městské a příměstské.
4) Návrh fyzických osob - vlastníků pozemku parc. č. 3142 v k.ú. Roveň
u Rychnova nad Kněžnou na změnu funkčního využití pozemku na plo-
chu bydlení v rodinných domech ve funkci SV – smíšené obytné – ven-
kovské. (dokončení na str. 6)

Územní plán – výstup z jednání zastupitelstva
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Bytové domy Javornickásvatby v měsíci červnu 

n Jiří BAueR 
+ veRoNiKA MičeKová

n PAveL tRNAvsKý 
+ ALeNA JARoŠová

Plochy zeleně v rabátkách jsou
postupně osazovány nízkými
drobnými růžemi a okrasnými
keřovými výsadbami. Parkovací
plochy jsou doplněny o vzrostlé
stromy. všechny terénně uprave-
né plochy jsou již osety travní
směsí. ve vzniklém vnitrobloku c-
D byly instalovány lavičky a lavice
se stolem pro relaxaci. ve stejné
podobě budou  po dokončení
posledních domů realizovány i
výsadby v okolí. Prostor mezi
nově  vzniklým chodníkem podél
komunikace Javornická  a sídliš-
těm bude v konečné fázi vysázen
lipovým stromořadím.

společnost ŠKoDA Auto a.s. v
rámci svého  ŠKoDA Auto Na-
dačního fondu podporuje nejen
své zaměstnance, ale za pomoci
partnerů z různých oblastí pomá-
há vytvářet důstojné a inspirativní
prostředí pro všechny obyvatele
zejména v regionech se svými
výrobními závody, což je pro nás
výrobní závod Kvasiny. Konkrétně
v našem městě nadační fond
finančně podpořil výsadbu zeleně
v sídlišti Javornická.
Město Rychnov finanční dar plně
využilo k terénním i zahradnic-
kým úpravám okolí. velkým trápe-
ním pro zahradníky technických

služeb s.r.o. města byly nejprve
suché jarní a následně horké letní
měsíce. zatravněné pozemky
začaly  dobře klíčit, ale s přícho-
dem sucha a vedra vývoj trávníků
se zastavil a z obavy   zaschnutí
bylo zastaveno plánované  sečení.
Bohužel v trávnících vyrazily
pouze všechny urputné plevele a
bodláky, které dorostly do znač-
ných rozměrů.  se sečením se
muselo počkat až do srpna, kdy
horka polevily a přišel očekávaný
déšť. Nadále již  údržba  je prová-
děna obvyklým způsobem a
všem, nejen zahradníkům, ale i
novým obyvatelům tohoto sídliš-
tě se  ulevilo. touto cestou všichni
z údržby zeleně města děkujeme
za pochopení  vzniklé  situace.
Město Rychnov nad Kněžnou s
Nadačním fondem ŠKoDA Auto
spolupracuje i  na jiných projek-
tech. Jedním z nich je i postupná
realizace stanovišť přírodně nauč-
né stezky „okolím lesa včelný“.
tato stezka bude v měsíci září
směrem  ke Končinám rozšířena o
další dvě stanoviště. 

ing.  Martina langerová
odbor výstavby 

a životního prostředí

(pokračování ze str. 5)
5) Návrh fyzické osoby - vlastníka pozemků parc. č. 3011/4, 76/2, 82/5,
3025, 76/3, 77 a 68/9 vše v k.ú. Jámy u Rychnova nad Kněžnou na
změnu funkčního využití pozemku na plochu bydlení v rodinných
domech ve funkci sv – smíšené obytné – venkovské. 
6) Návrh fyzické osoby - vlastníka pozemku parc. č. 3242 v k.ú. Dlouhá
ves u Rychnova n. Kn. na změnu funkčního využití pozemku na plochu
bydlení v rodinných domech ve funkci sv – smíšené obytné – venkovské. 
7) Návrh fyzické osoby - vlastníka pozemků parc. č. 940/3 a 3114 v k.ú.
Lipovka u Rychnova nad Kněžnou  na změnu funkčního využití pozem-
ků na plochu bydlení v rodinných domech ve funkci Bv – bydlení v
rodinných domech – venkovské. 
8) Návrh fyzických osob - vlastníků pozemku parc. č. 5037 v k.ú.
Rychnova nad Kněžnou na změnu funkčního využití pozemku na plo-
chu bydlení v rodinných domech ve funkci Bi – bydlení v rodinných
domech – městské a příměstské. 
9) Návrh fyzické osoby - vlastníka pozemku parc. č. 3115 v k.ú. Lipovka
u Rychnova nad Kněžnou na změnu funkčního využití pozemku na plo-
chu bydlení v rodinných domech ve funkci Bv – bydlení v rodinných
domech – venkovské. 

Změny ÚP obecně
zastupitelstvo města rozhodlo o tom, že nebude povolena výstavba „ve
druhé řadě“ od komunikací v lokalitě Lokot, Roveň, Dlouhá ves.

Dále je nově v ÚP zakázána výstavba na Končinách, pokud nepůjde o
stavbu na základech původní nemovitosti v plochách již určených k
zastavění. 

zastupitelstvo města rozhodlo o úhradě nákladů na pořízení změny
územního plánu tak, že náklady ponesou navrhovatelé, a to poměr-
nou částí. tyto náklady zahrnují mj. náklady na zpracování návrhu
změny ÚP pro všechny fáze projednání, vyhodnocení vlivů na udrži-
telný rozvoj území, vyhotovení úplného znění územního plánu po
jeho změně atd.

zastupitelstvo dále uložilo Radě města Rychnov nad Kněžnou, aby
požádala o pořízení změny územního plánu úřad územního plánová-
ní. Rada města svým usnesením č. 397/2023 ze dne 19. července 2023
požádala úřad územního plánování o pořízení změny ÚP.

ing. Dana spejchalová, Ph.D.
místostarostka

v prostoru nad sídlištěm Mírová během posledních třech let byl společností AGiLe spol. s r.o.
postaven soubor bytových domů.  obytné budovy A-e společně s postupně dokončovanými
domy F,G budou tvořit menší sídliště „Javornická“ se společnými veřejnými venkovními prosto-
ry doplněné o  veřejnou zeleň a parkovací místa náležející k bytovým jednotkám i volně
dostupné pro návštěvy.svatby v měsíci červenci 

n LADisLAv vRABec 
+ KAteřiNA ŽwAKová

n vácLAv DANěK 
+ MicHAeLA ŠLitRová

n JAN KuBíčeK 
+ teRezA RosKová

n JAKuB ResL 
+ ANežKA HeNDRycHová

n ALeŠ Kočíř 
+ LeNKA ŠiFFeLová

n MiRosLAv JANeBA 
+ teRezA součKová

NáboŽeNská obec církve
českosloveNskéhusitské

v rychNově N. kN. 
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Na Drahách 833,
Rychnov, telefon, 739 071 416,

mail:  naina@seznam.cz,
Pastorační asistentka Petra
Šenková, tel. 739 973 714,

senkovap@seznam.cz

bohosluŽby  v ZáŘí
neděle 10. a 24. 9. v 8.30

Biblické hodiny jsou každé úterý
v 16 hodin    

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.



I skvělé vozíky
potřebují občas
rychlý a kvalitní 
servisní zásah.
Ten tvůj.

Více informací najdete na 
jungheinrich.jobs.cz

HLEDÁME SERVISNÍ TECHNIKY V RYCHNOVĚ!

Pracovní doba 
začíná a končí 
před domem

Více času 
na rodinu

Zajímavá práce 
u různorodých 

zákazníků 
ve tvém okolí

Špičkové 
zázemí

Servisní vůz
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V průběhu prázdnin byla dokončena Kronika města Rychnov nad Kněžnou za
rok 2022. Děkujeme manželům Žatečkovým za její precizní zpracování. Jedná
se již 19. ročník, o který se tento manželský pár zasloužil. Po zralé úvaze se man-
želé Žatečkovi rozhodli předat pomyslnou štafetu paní Ludmile Cabalkové,
která bude zpracovávat kroniky v letech následujících. Nezbývá než Rychnovu
popřát, aby další kroniky zachycovaly samé krásné okamžiky spojené s děním
v našem městě, jako tomu bylo dosud. 

Předání Kroniky města
Rychnov nad Kněžnou 2022

OZNÁMENÍ
Ve dnech 22. 9. 2023 – 24. 9. 2023 bude omezen průjezd
a parkování na Staré náměstí v Rychnově nad Kněžnou
z důvodu konání posvícení s programem a  hostování
lunaparku. MÚNa fotografii předání kroniky paní Žatečkovou do rukou starosty a místostarostky města. 

Cenu města za rok 2022 obdržel Josef Vašák
Zastupitelstvo města Rychnov nad Kněžnou kaž-
doročně uděluje Cenu města Rychnov nad
Kněžnou za mimořádné zásluhy, činy nebo přínos
městu. Za rok 2022 ji obdržel pan Josef Vašák, rych-
novský rodák, který již dlouhá léta reprezentuje
Rychnov jako unikání malíř olejomalby. Tento
autor mnoha obrazů vyniká v malování krajin, por-
trétů, zátiší i aktů. Rychnov nad Kněžnou mu bývá
častou inspirací a je zachycen na mnoha jeho obra-
zech. Některé z nich jsou k vidění v Hodovní síni a
vstupní hale Hotelu Havel. Pan Vašák vydává i
kalendáře se svou tvorbou. Tím posledním byl
kalendář „Toulání Rychnovem s Josefem Vašákem a
Karlem Poláčkem 2023“. 

Cena, spolu s finanční odměnou, tomuto význam-
nému umělci našeho města byla předána při příle-
žitosti konání Poláčkova léta na představení Špi-
narka. Pan Vašák si ji převzal z rukou pana starosty
Jana Skořepy, paní místostarostky Jany Drejslové a
radní města Ivany Skřítecké. Děkujeme za krásné
uchování jedinečných míst Rychnova na plátnech
obrazů. Předání Ceny města Rychnov nad Kněžnou před odehráním představení Špinarka, Poláčkovo léto 2023. 
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Hospicová péče v domácím prostře-
dí byla v České republice ještě
nedávno téměř neznámou službou
a téma umírání a smrti často odmí-
taným a tabuizovaným pojmem. Tak
tomu bylo ještě v roce 2013, kdy
Domácí hospic Setkání vznikal.
Tehdy se scházeli lidé, kteří chtěli
pomáhat nevyléčitelně nemocným
a jejich rodinám zvládnout nejtěžší
chvíle konce života v domácím pro-
středí. Tým hospice se tvořil postup-
ně a během prvních dvou let měl
zaregistrovány  zdravotní a sociální
služby. Rodinám, které chtějí pečo-
vat o své blízké doma až do konce
jejich života, poskytuje hospic kom-
plexní službu lékařů, zdravotních
sester, sociální pracovnice a v případě zájmu také tera-
peutky a duchovních.  A co je podstatou této služby?
Zeptejme se těch, kteří zde pracují… 

Kamila (zdr. sestra): Naše péče je rozmanitá a zabývá-
me se potřebami nejen pacienta, ale celé jeho rodiny. Tak
můžeme být  po určitou dobu součástí jejich života a
doprovázet je v náročném období. Náš hospicový lékař
může provést většinu zákroků v domácím prostředí. Tím
eliminuje náročné a často bolestivé cesty pacientů do
nemocnice.

Lucka (zdr. sestra): Vážím si kolektivu, protože dokáže
kvalitně a spolehlivě fungovat. Rodiny toto často vycítí.
Pro spolupráci je důležité, abychom se mohli spolehnout
i my na rodinu. Když si vycházíme vstříc, je i tato zdánlivě
smutná a náročná práce radostí.

Andrea (ředitelka): Hospic pracuje týmově. Společně
hledáme cestu, jak rodině pomoci co nejlépe. Všichni
pracovníci v terénu mají na rodinu vždy dost času a jsou

velmi laskaví, trpěliví a vlídní, ochotni
vyrazit ve dne v noci a řešit bolest
pacienta nebo poradit v tíživé situaci.

Světlana (zdr. sestra): Naše služba
probíhá 24 hodin denně. Pokud nás
pečující zavolají například v noci k
úmrtí, pomáháme jim rozloučit se se
svým blízkým. Pomůžeme také se
všemi úkony s tím spojenými včetně
pomoci se zařízením pohřební služ-
by. Pokud si to členové rodiny přejí,
zůstáváme tak dlouho, jak potřebují,
abychom jim byli oporou. Rodiny
jsou často za naši přítomnost vděčné.

Hanka (terapeutka): Rodina se na
nás může obrátit nejen v době péče o
blízkého, ale i po jeho úmrtí.

Nabízíme pozůstalým sociální, psychickou i duchovní
podporu. Mnozí jsou s námi v kontaktu dlouhodobě.
Rodiny, ve kterých jsme za uplynulý rok působili, zveme
na vzpomínkové setkání spojené s bohoslužbou za jejich
zemřelé. 

Lída (sociální pracovnice): Naše odborná práce je
postavena na lidském přístupu, který je neměřitelný a
přitom je základem naší služby.

Hospic by ale nemohl fungovat bez velké podpory a
pomoci mnoha dárců a dobrovolníků. Velmi děkuje-
me, protože je opravdu co slavit. Vážíme si všech
rodin, které se rozhodly vyhledat naši službu, aby
jejich blízcí mohli prožít poslední měsíce, týdny nebo
dny života v klidu v prostředí své rodiny, kde se cítí nej-
lépe. Za všechny rodiny, kde jsme mohli pomáhat
doprovázet nemocné a být oporou pečujícím chceme
poděkovat při ekumenické bohoslužbě a zahradní
slavnosti, kam zveme naše příznivce a přátele.           HT

Domácí hospic Setkání poskytuje
své služby na Rychnovsku už 10 let!

zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08.00 - 12.00 hod.

UpozoRnění:
níže uvedený seznam je orientační,
zkontrolujte si jeho aktuálnost  na

webu Královéhradeckého kraje 
(lze použít uvedený QR kód)

02. 09. MDDr. Andělová Jana
Jana Pitry 448, Opočno
731 980 112

03.09. MUDr. Štulík Richard
Jiráskova 1389, Rychnov 
nad Kněžnou, 494 515 693

09. 09. Freemed, s.r.o.
- MUDr. Tancurinová Jana
Náměstí Dr. Lützowa 345, 
Vamberk, 736 419 151

10. 09. MUDr. Valešová Pavla
Pulická 99, Dobruška
494 622 114

16. 09. Petrák stomatologie, s.r.o. 
- MDDr. Vosmeková 
(dříve Paličková) Zlata
Náměstí Dr. Lützowa 244,
Vamberk, 721 200 244

17. 09. Poliklinika Týniště n.Orl.
(MDDr. Podolská Jana)
Mírové nám. 88,
Týniště n.O., 494 371 783

23. 09. MDDr. Zdráhal Zdeněk
Masarykova 729, Kostelec 
nad Orlicí, 721 460 150

24. 09. FSmile, s.r.o.
(MUDr. Světlík Filip)
Tyršova 515, Opočno
777 667 353

28. 09. DekaDent, s.r.o.
- MDDr. Batbajar Nicholas
Kvasiny 145, 771 155 445

30. 09. JB DENT, s.r.o.
- MUDr. Beránek Jan
Komenského 828,
Týniště n. O., 494 371 088

01. 10. MUDr. Bergmanová Dita
Záhumenská 445,
České Meziříčí
734 324 600

Rádi bychom se ohlédli za uplynulými deseti lety a poděkovali
za vše, co jsme dostali a dokázali.

Křest knihy „Příběhy z Orlických
hor v komiksech“
Historie Orlických hor je velice dlouhá, neobyčejně zajímavá, plná zvratů
a dramatických okamžiků. Komiksová kniha „Příběhy z Orlických hor v
komiksech“ na několika příbězích chronologicky popisujících nejdůleži-
tější okamžiky v historii hor nabídne čtenářům zábavu i poznání zároveň.
Kniha na dvanácti příbězích čtenářům přibližuje nejvýznamnější události
a osobnosti orlickohorské historie. Dozvědí se v nich, kdo byli první oby-
vatelé, jak náročný byl život na horách, čím se zdejší lidé živili a jak vychá-
zeli se svými sousedy. 

Autorem rukopisu je publicista Radek Drahný, ilustrátorem Tomáš Chlud
a odborným poradcem Bohumír Dragoun. Křest knihy s programem a
autory se uskuteční 21. září od 17 hodin v Městské knihovně Karla Poláčka.
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Ohlédnutí za Poláčkovým létem 

27. ročník Poláčkova léta utekl jako voda.  Slavnostní zahájení, ve vyprodaném sále zámecké
jízdárny, patřilo Divadlu Kalich Praha, které přivezlo představení LAKOMEC s Pavlem
Zedníčkem v hlavní roli. Následovala další skvělá představení – SMRT MU SLUŠÍ Švandova
divadla Praha, ŠPINARKA Divadla Petra Bezruče Ostrava, či večer plný muzikálových hitů
v provedení sólistů Městského divadla Brno.  Pro děti bylo připravené představení OPERKY
Divadla Radost Brno. Ani ochotnická divadla nezůstala stranou. Divadelní spolek Diviš při-
vezl do Rychnova představení JEDLÍCI ČOKOLÁDY a Divadelní soubor Sympozion
Třebechovice pod Orebem thriller HERBERT. 
Novinkou festivalu bylo baletní představení UROBOROS / NA KRÁSNÉM MODRÉM…
/ VODNÍK v provedení juniorského souboru Národního divadla Brno. Závěr festivalu patřil
tradičnímu účastníkovi, Východočeskému divadlu Pardubice, které nabídlo představení
NORMÁLNÍ DEBIL 2.
Festival nabízí tradičně i koncerty. O skvělý úvod se postaral Rychnovský chrámový sbor,
následoval koncert klavírního virtuóza Jiřího Pazoura a nádvoří Pivovaru se rozeznělo sta-
ropražskými písněmi skupiny Klapeto.
Více než 3000 diváků navštívilo během osmi festivalových dnů devět divadelních předsta-
vení a tři koncerty. Děkujeme všem partnerům za velmi významnou podporu festivalu
a rovněž všem divákům, bez kterých by to nešlo.

Těšíme se na shledání v roce 2024.
Foto: Pavel Pokorný, Multifoto     

Zahajovací představení Lakomec, Divadlo Kalich Praha.  Koncert Rychnovského chrámového sboru.

Představení Špinarka Divadla Petra Bezruče Ostrava.

Na nádvoří pivovaru zahrála náchodská skkupina Klapeto. Představení pro děti Operky v provedení Divadla Radost Brno.
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Simona Votyová & Sabina Voty:
Kdyby
Jedna dívka, jedno rozhodnutí,
dva různé příběhy. Unikátní dvoj-
román Kdyby ve spoluautorství
matky a dcery. 

Martina Hrnčířová: 
Klidná mysl v dobách zlých
Tato kniha je příručkou, která má v
dnešní turbulentní době poskyt-
nout návod, jak dosáhnout dušev-
ní rovnováhy. S doslovem Václava
Cílka

Hana Zobačová: Bára a Kuba
Bohatě ilustrované krátké příběhy
o každodenních dobrodružstvích
sourozenců Kuby a Báry. Určeno k
výuce čtení genetickou metodou.

Městská knihovna

Knižní novinky

Modlitba a meditace jako cesta životem 
Přijďte prožít zajímavý podvečer
do rychnovské knihovny a spo-
lečně se zamyslet a popřemýšlet.
Jak si pěstovat a udržovat dušev-
ní zdraví? Můžeme žít klidně i v
hektické době? Jsou dnes ještě
důležité hodnoty jako: vděčnost,
laskavost a moudrost? Přijďte se
propojit se svou duší na netra-

dičním povídání: Modlitba a
meditace jako cesta životem.
Součástí večera bude i hudba a
prostor pro otázky.

Průvodcem povídání bude Juraj
Jordán Dovala, český duchovní
slovenského původu, biskup
brněnské diecéze Církve česko-

slovenské husitské. Rozsáhle se
věnuje psaní duchovních knih a
bylinkám. Hraje a skládá folkové
písničky. 
Rezervujte si místo na čtvrtek
18. 9. 2023 v 18 hodin, tel. 604
279 847.          Městská knihovna 

Karla Poláčka, 
Rychnov nad Kněžnou



Přehled kulturních událostí na měsíc září
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

RůzNé

n 4 TENOŘI
St 13.9.2023, 19.00
Koncert
Místo konání: 
Zámecká jízdárna
VYPRODÁNO

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Klobouková
Ne 24.9.2023, 14.00
K tanci hraje taneční skupina Studio Mix
Vstupné: 70 Kč
Místo konání: Pelclovo divadlo

n MLČETI zLATO - Eric Assous
St. 27.9.2023, 19.30
Ne každá pravda je hezká, tak proč s ní
chodit ven. Francouzská komedie. 
Hrají: Jan Čenský, Dana Morávková, Fran-
tišek Skopal/Robert Hájek, Dominika
Býmová/Ivana Korolová/Karolína Vágne-
rová,
Režie: Antonín Procházka, produkce
Agentura HARLEKÝN s.r.o.
Místo konání: 
Pelclovo divadlo 
Vstupné: 420, 400 Kč 
Předprodej od 4. 9.2023 od 13.00 hodin

PŘIPRAVUJEME

n KATAPULT
So 11.11.2023, 19.30
Nostalgia – 60 let na scéně (1963 – 2023)
- výroční turné
Vstupné: 520,- Kč
Místo konání: Pelclovo divadlo
Předprodej probíhá

n MONIKA ABSOLONOVÁ
St 6.12.2023, 19.30
Adventní koncert
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 590 Kč

Předprodej vstupenek: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro, 
Panská 79, Rychnov n. Kn., 
tel: 494535329, 604565372
Po: 13.00 – 16.00, 
St: 8.00 – 17.00, 
Čt: 8.00 – 16.00. 
Program Pelclova divadla 
na www.kulturark.cz

Sportovní události

n ORLICKé HORY NA
HISTORISKÝCH SNÍMCÍCH
JOHANNA SCHREIBERA
1.8. – 30.11.2023
Místo konání: Sýpka – Muzeum Orlických
hor, Horská 174, Rokytnice v O. h.

n VYROB SI SVéHO DRAKA
So 23. září 2023, od 10.00 do 17.00
Tvůrčí dílna
Místo konání: Sýpka – Muzeum Orlických
hor, Horská 174, Rokytnice v O. h.

n zEMĚDĚLSKé DOŽÍNKY
UHŘÍNOVICE
Ne 3. 9. 2023, 9.30 – 20.00
Místo konání: Farma Třebešov – Uhřínovice
Více na www.farmatrebesov.cz

n KOMENTOVANé PROHLÍDKY
zAHRADY KAPUCÍNSKéHO
KLÁŠTERA 
So 16. 9. 2023, od 16.00
Součástí komentované prohlídky bude
výklad o historii zahrady, kláštera, fundátorů
i samotných obyvatel konventu – kapucínů. 
Místo konání: Zahrady kapucínského
kláštera v Opočně, Kupkovo náměstí 132

n PUTOVÁNÍ zA SANTINIM
So 2.9.2023
Pochod, více na 
https://martin-pluhar.cz/santini12

SPOLEČ. CENTRUM

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Ne 10.9.2023, 14.00
K tanci hraje taneční skupina Combi
Vstupné: 70 Kč
Místo konání: Společenské centrum

n TANČÍRNA pro náctileté
So 16.9.2023, 19.00 – 23.00
Vítáni všichni, kteří rádi tančí..
Společenský oděv a dobrou náladu
sebou!
Místo konání: Společenské centrum 
Vstupné: 100 Kč

MC JÁJA

n HERNA PRO RODIČE S DĚTMI
Po a St, 9.00 – 11.30
Místo konání: MC JáJa, Mírová 1487, 
51601 Rychnov nad Kněžnou

n PILATES
Po 11. 9. 2023, 17:30
Pro středně pokročilí cvičení pro harmo-
nizaci celého těla, detoxikaci, posílení
hlub. svalstva, středu těla, formování
postavy. 
Místo konání: Tělocvična  MŠ Láň

St 13. 9. 2023. 17.30
Mírně pokročilí - 1lekce/110kč, hrazeno
čast. zdrav. poj., celkem 10 lekcí
Kontakt. Dr. O. Zachariášová, tel. 494 533
978. Přihlašky na email: 
zachari.reha@seznam.cz
Info - www.rehabilitacerk.proweb.cz, 
facebook: Rehabilitace Rk

n HORMONÁLNÍ JÓgA
říjen 2023, cvičení močové inkontinence,
posílení panevního dna. Kontakt: Dr. O.
Zachariášová, tel. 494 533 978. 

n POWERJÓgA A JÓgA PROTI
STRESU S LENKOU 
Út a Čt, 18.30 - 19.30 hod.
Začínáme 5.9.2023, bez rezervace
Místo konání: Tělocvična ZŠ  ul. Komenského
Podložky s sebou.

n DEN S ORIENTAČNÍM BĚHEM
St. 13. 9. 2023, 15.30 - 18.30
Dětské obrázkové kolečko, SI kolečko, jed-
noduché tratě pro naprosté začátečníky,
náročnější tratě pro odvážné či zkušené. 
Místo: u hotelu Panorama Rychnov n. Kn.
Vstupné: ZDARMA, drobné odměny pro
každého

n MALÝ STALAK BIKE CUP 2023
So 2.9.2023, od 13.00
Cyklistický závod pro děti do 15ti let
Místo konání: Fotbalový stadion RK
Startovné: ZDARMA

RůzNé
Muzeum - hlavní expozice

n PAMÁTNÍK KARLA PLACHETKY
Celoroční provoz
Ucelená ornitologická sbírka obsahující
zástupce 255 ptačích druhů.

n RYCHNOVSKO NA
HISTORICKÝCH FOTOgRAFIÍCH
Celoroční provoz
Expozice historických fotografií se zamě-
řila na města v rychnovském okrese.

ORLICKÁ gALERIE

n ORLICKÝ SALON ´23 / JARO-
SLAV, HELENA A VOJTĚCH
HORÁLKOVI
9. 9. –29. 10. 2023, 
vernisáž výstavy 8. září od 17.00
Orlický salon představuje pro letošní rok
tvorbu manželů Horálkových Jaroslava a
Heleny, a to především malbu a grafiku,
kteří mají vztah k tomuto regionu, neboť
velkou část léta trávili na chalupě ve
Vamberku. Jejich syn Vojtěch je také
výtvarníkem a představuje vlastní tvorbou.

n gRAFIKA PRO FRANTIŠKA
ANTONÍNA, HRABĚTE ŠPORKA
9. 9. –29.10. 2023, 
vernisáž výstavy 8. září od 17.00
František Antonín hrabě Špork (1662-
1738) byl potomek německé hraběcí
rodiny usazené od 17. století v Čechách a
spjaté s českým prostředím. Výstava
uspořádaná ze soukromé sbírky.

n JAN BLAŽEJ SANTINI AICHEL 
V PROMĚNÁCH ČASU
12. 9. –29. 10. 2023
Výstava prostřednictvím fotografického
a archivního materiálu ze sbírek rychnov-
ského muzea představí komparativním
způsobem Santiniho tvorbu v Rychnově
nad Kněžnou, a to především tzv.
„Rychnovská Hradčana“, v proměnách
času. Výstava zahájena u příležitosti
konání vědecké konference k 300. výročí
úmrtí Jana Blažeje Santiniho Aichela.

n JAK SI POSTAVIT AUTO
Po 11. 9. 2023
Přijďte na workshop autora Technických
pohádek Martina Sodomky zaměřený na
to, jak si postavit auto.

n PODMALBY NA SKLE
So 16. 9. 2023, od 10.00 do 16.00
Lidové podmalby zdobily a chránily kaž-
dou chalupu, kapličku nebo venkovský
kostel. Přijďte si vyzkoušet tuto techniku
malby na sklo za studena do Orlické
galerie. Všechny potřebné materiály
budou k dispozici na místě. Dílna je
vhodná pro děti od 8 let a dospělé.

n MEzINÁRODNÍ DEN MUzEÍ 
A gALERIÍ
Pá 22. 9. 2023
V rámci MDMAG Orlická galerie připravi-
la pro školy i širokou veřejnost workshop
s výtvarnicí Evou Horskou a samoobsluž-
né programy k podzimním výstavám.
Součástí programu bude i III. Filmový
večer věnovaný dětem.

SPOLEČ. CENTRUM

n Blues, rock, soul podvečer s …. 
FIVE POINTS gANg (UK)
St. 20.9.2023, 19.00
Joe Pearso - kytara, zpěv Dinho Barral –
baskytara, zpěv Thanos Papadopoulos -
bicí
Jedna z nejsilnějších a nejoriginálnějších
kapel britské hudební scény s dosti speci-
fickým pojetím blues. „Velšan, Řek a
Brazilec vejdou do baru … a rozbijí ten
klub“.
Místo konání: Kino – Společenské centrum 
Vstupné: 220 Kč 
Předprodej od 4. 9.2023 od 13.00 hodin

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

n zAPOMENUTO V MINULOSTI
1. 9. – 9.10. 2023
Výstava fotografií
Nikola Hanušová

n KŘEST KNIHY „PŘÍBĚHY 
z ORLICKÝCH HOR V KOMIKSECH“
21. 9. 2023, 17 hodin
Komiksová kniha o historii Orlických hor
autora Radka Drahného a ilustrátora
Tomáše Chluda.
Vstupné: 80 Kč

n MODLITBA A MEDITACE JAKO
CESTA ŽIVOTEM
18.9 2023, 18:00
Kněz Církve československé husitské a
biskup její brněnské diecéze, spisovatel a
také písničkář - Juraj Jordán Dovala
Vstupné: 80 Kč

n „VELOREX. KRÁL KOL.“
29. 4. – 29. 10. 2023
Výstava představuje historii vozítka
Velorex a přidružené výroby na
Rychnovsku.

n „MALÍŘSKÁ PALETA / SEzÓNNÍ
VÝSTAVA MALÍŘů ORLICKÝCH
HOR A PODORLICKA“ 
29. 4. – 29. 10. 2023

n „MARTIN SODOMKA / JAK SI
POSTAVIT……“
29. 4. – 29. 10 2023
Výstava ilustrací z úspěšných autorských
knih pro děti. 

n „EVA HORSKÁ / VYHOŘELÍ
DINOSAUŘI A OPI“
29. 4. – 29. 10. 2023

ORLICKÁ gALERIE

RůzNé

n NÁŠ ŽIVOT S KRAJKOU
27. 4. – 1. 10. 2023
Výstava krajkářské tvorby Ivany
Domanjové a Jolany Davidovičové.
Místo konání: Ateliér D+D, Muzeum
krajky Vamberk, Vilímkova ulice 88.

n POSVÍCENÍ / LUNAPARK
22.9. – 24.9.2023
Místo konání: Staré náměstí, Rychnov
nad Kněžnou
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Skvělý hudební zážitek si odnesli diváci, kteří
v sobotu 12. 8. vyrazili na koncert Dashy &
Pajky Pajk Quintetu na zámeckém nádvoří v
Rychnově nad Kněžnou. A bylo jich bezmála
5 stovek. Úžasná atmosféra pod širým
nebem, navíc podpořená padajícími persei-
dami. JD

Městské Informační centrum se zapojilo do projektu, který se věnuje osvětě chování v pří-
rodě. Vznikl na popud toho, že frekventované turistické trasy jsou lemovány papírovými
kapesníčky, vlhčenými ubrousky a takzvanými podpapíráky.

Pomáhám přírodě „Chodím beze stop“

K projektu byly vytvoře-
ny nové webové strán-
ky www.chodimbe-
zestop.cz, ve kterých
najdete komiks přibližu-
jící, jak postupovat,
pokud si musíte odsko-
čit v přírodě, což by
měla být až ta poslední
varianta. A proto je při-
praven pomocník –
aktualizovaná mapa
veřejných toalet. Za

oblast Orlických hor a
Podorlicka ji aktualizovala
DESTINAČNÍ SPOLEČNOST
ORLICKÝCH HOR A
PODORLICKA ve spoluprá-
ci s informačními centry.
Správný postup při vyko-
návání potřeby v přírod-
ních lokalitách vtipnou for-
mou popisuje program
Lesní překvapení Střediska
ekologické výchovy Český
ráj. Malou ukázku z tohoto

půlhodinového programu naj-
dete i na YouTube.
Povídání o zdejší rozsáhlé turis-
tické oblasti nabízející mnoho
přírodních atraktivit, jejichž
bohatství bychom měli zachovat
i pro další generace najdete v
sekci Zapojené regiony.
Přibalte si na výlet  -

TOALETNÍ LOPATKU - lehká
(pouhých 28 g), pevná a skladná
lopatka z eloxovaného hliníku.
Jednoduchý a maximálně funkč-
ní pomocník na výlety do příro-
dy. MOŽNOST K ZAKOUPENÍ u
nás v Informačním centru.                     

LP

V červnu 2023 byl v letovisku Studánka slavnostně pokřtěn Rychnovský
průvodce od PhDr. Josefa Kráma. Průvodce vyšel v knižní podobě a vydala
jej firma MATRIX, a.s.

Rychnovský průvodce v knižní podobě

Autor Rychnovského průvodce Josef Krám
sice pochází z Vysoké nad Labem na

Hradecku, ale když v roce 1960 přesídlil do
Rychnova nad Kněžnou, toto město mu uča-

rovalo. Dostal umístěnku na zdejší průmyslov-
ku, kde učil celý život. Časem se pustil po sto-
pách zajímavostí a historie města a zrodil se
průvodce, který zasvěcuje čtenáře do tajů
rodiště Karla Poláčka. 
Jak sám autor říká, o historii města se začal zají-
mat až v důchodu. Pořídil si počítač, naučil se na
něm a za posledních více jak dvacet let sestavil
Rychnovského průvodce, který vycházel postup-
ně v tištěné podobě, na CD, jako multimediální
DVD a nakonec v knižní podobě. Průvodce před-
stavuje historii a současnost Rychnova nad
Kněžnou od roku 1258 slovem i obrazem, připo-
míná bohatou historii města nejen formou textů,
ale i dobových fotografií, které obsahují jak staré
pohledy, tak i ty současné.
Kniha je k dostání v Městském informačním
centru, v knihkupectvích Naděje, Vávrová a v
Hotelu Studánka. NKZdroj foto: https://www.pracevefabce.cz/, FB  Letovisko Studánka

Skvělý koncert
Dashy & Pajky
Pajk Quintetu



Ano, to je Steve se strakou Maggie, jejichž veselé písničky jsme již spolu 
na angličtině poslouchali. A já měla to štěstí, že jsem se mohla zúčastnit 

akreditovaného tréninku přímo se Stevem, kde jsem se seznámila 
s jeho výukovými materiály a fantastickým způsoben výuky 

Realizováno za fi nanční podpory Královéhradeckého kraje, Města Rychnov nad Kněžnou a Evropské komise.

 Je zábavná, efektivní a vysoce motivující.

Další zajímavosti o této metodě výuky: 
  Byla vytvořena ve spolupráci s psychology, pedagogy a pediatry 

a je založena na osvojování si angličtiny přirozenou cestou, 
a to prostřednictvím zábavných her a aktivit.
Získala akreditaci Ministerstva školství, navazuje na výuku 
v ZŠ i v našem centru.. 
Děti jsou neustále vtaženy do výuky – poslouchají, reagují, mluví!
Výuka je perfektně propracovaná, přirozeně interaktivní, plně 
rezonuje s názorem učitelů v našem centru, jak by se měly děti 
ideálně učit a nabízí ještě víc zajímavostí, materiálů, her a zábavy.

 Je skutečně WOW!

Jste nový student? Máte dotazy?  
Zavolejte nám. Nezávazná osobní schůzka 
nebo telefonický rozhovor je nejlepší 
způsob, jak zjistit, který kurz je 
pro Vás ten nejvhodnější.

Milé děti a rodiče,
mám pro Vás skvělou zprávu, populární 

a BOB 

www.oko-centrum.cz

Proč je WowEnglish 
tak úžasná?

Pro koho 
je určena?

Chcete vědět víc? 
Zavolejte nám. 

Bližší informace a přihlášky: Jitka Bartošová – tel.: 777 900 818

V čem jsou výukové materiály WowEnglish! 
tak unikátní a převratné?

První ucelené materiály, které komunikují s dítětem pomocí 
skutečné tváře.
Plně využívají komunikační metodu 

 – děti začínají hned reagovat a mluvit.
Vtáhnou děti do zábavného světa Wow!, čímž aktivují emoční 
paměť, umožní dětem učit se pomocí zážitku.
Když se děti baví, přirozeně opakují, co slyší a motivuje je to 
k dalším aktivitám.
Umožňují rodičům pravidelně zjistit, co všechno děti umí, 

 a procvičovat s nimi případně angličtinu i doma.

NÁŠ Jste parta? 
Pro uzavřené skupiny rádi připravíme kurz „na míru“.

         11:05
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Každoročně nabízíme na každý
týden prázdnin pobytový tábor či
příměstské tábory. Jejich přehled
najdete v letácích „Táborové léto “
během měsíce února nebo na
www.deckoviny.cz. V letošním
roce Déčko uspořádalo 20 táborů
(za finanční podpory Města
Rychnova nad Kněžnou a
Královéhradeckého kraje). 

Celkem 9 pobytových táborů na
různých základnách v Orlických
horách či Krkonoších. Dále 11 pří-
městských táborů, kdy rodiče při-
vedli své dítko v 8.00 a vyzvedli si
ho v 16.00. Celkem se zúčastnilo
584 dětí z Rychnova a širokého
okolí. Po celý den byl připraven
program se zajištěním stravy. V
Letošním roce jsme uspořádali i
pro skupinu mládežníků meziná-
rodní výměnu, kdy strávili skoro

dva týdny v Lotyšsku s dalšími 4
zeměmi v rámci projektu
Erasmus+.

KROUŽKY NA TENTO
ŠKOLNÍ ROK
Déčko vám nabízí pro školní rok
2023/2024 kroužky nejrůznějšího
zaměření pro předškolní děti, ško-
láky, mládež i dospělé. Letos nabí-

zíme 156 různě zaměřených
kroužků pro všechny věkové kate-
gorie. Do zájmových kroužků se
můžete přihlásit během září a
října, ale po dohodě s vedoucím
kroužku také během celého roku.
V letošním roce jsme rozšířili mož-
nost se přihlásit i on-line na
našem webu. Jednotlivé kroužky
naleznete rozděleny podle oblastí
od sportu (plavání, orientační
běh, sebeobrana, stolní tenis, flor-

Jaké byly prázdniny s Déčkem?

bal,…), tance (street dance, break
dance, břišní tanec, mažoretky,
společenský párový tanec,…),
nabízíme jazykové kroužky (ang-
ličtina, němčina, španělština, fran-
couzština), hudební kroužky (hra
na flétnu, klavír, kytaru), kreativní

DÉČKO kroužky, výtvarné a keramické, pří-
rodovědné (péče o zvířátka, cho-
vatel, akvarista-terarista, jízda na
koni, …), technické kroužky (malý
kutil, modeláři, práce se dře-
vem,…) či dramatické kroužky
(divadelní kroužek). 

Přihláška je platná na celý školní
rok! Platby jsou rozděleny na polo-
letí. Informace získáte na recepci
Déčka ve všední dny (8.00 - 18.00
hodin), v nabídkovém letáku, na
webových stránkách www.decko-
viny.cz či facebooku nebo nám
můžete napsat na e-mail
decko.rk@seznam.cz. Váš podnět
můžete také vhodit do schránky
umístěné na recepci Déčka. 

Za všechny podněty děkujeme a
zveme vás k nám mottem letošní-
ho roku „Nestůj a pojď s Déčkem!“ 

Déčko
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Čas plyne jako voda, nezávisle
na nás. Sotva jeden školní rok
skončil, už začíná další a my s
tím nemůžeme nic dělat.
Jediné co můžeme ovlivnit je,
jakým způsobem ho prožijeme.

S malým obrazovým ohlédnu-
tím za loňským školním rokem
na naší malotřídce v Rovni se
tedy loučíme s uplynulým
školním rokem a těšíme se na
školní rok nový: na naše nové
prvňáčky, společné zážitky,
nově nabyté vědomosti a
dovednosti a na nová setkání.

Za roveňskou školu přeji všem
žákům, rodičům i zaměstnan-
cům hodně štěstí, radosti a
spokojenosti v nastupujícím
školním roce.                            JK

Konec školního roku byl plný rados-
ti, sluníčka, smíchu a očekávání. Děti
se nemohly dočkat letních horkých
dní, kdy se pod neustálým dohle-
dem pedagogů a asistentů pedago-
ga mohly koupat v bazénu na zahra-
dě MŠ. Paní  učitelky si  s dětmi při-
pravovaly výchovně  vzdělávací čin-
nosti venku, bylo to velice zajímavé
zpestření pro všechny.
Školní rok se uzavřel výlety –
Světlušky navštívily dne 12. 6. 2023
zámek Častolovice  a mini ZOO. Třídy
Berušky, Ptáčci, Čmeláčci a Žabičky

navštívily dne 16. 6. 2023 Perníkovou
chaloupku pod hradem Kunětická
hora. Všechny třídy byly spokojené
s výlety a odvezly si domů plno zážit-
ků a dojmů. Každá  třída se vydala
autobusem nebo vlakem na svůj
třídní výlet.
Předškoláci Čmeláčci a Žabičky měli
pasování  22. 6. 2023 v 18:00 hodin
na zahradě MŠ. Paní učitelky ze tříd
předškoláků si s dětmi připravily pro
rodiče program obsahující písně,
básně a tance. Děti byly ošerpované
a mečem pasované na školáky,

Bylo nám v MŠ krásně
MŠ LÁŇ

dostaly krásné dárky.  Pasování
předškoláků přišla podpořit
paní Ing. Ivana Skřítecká, radní
našeho města. Děti ošerpovala
a všem pasovaným předškolá-
kům přinesla i dárek na památ-
ku tohoto dne. Na děti čekalo
velké překvapení v podobě
dortů, na kterých si moc
pochutnaly a zbylo i pro jejich
sourozence. Následovalo roz-
loučení s rodiči a na děti čekala
pirátská stezka na zahradě MŠ s
úkoly a jako třešničku na dortu
měly trezor s odměnami, který
musely odšifrovat, což se jim
podařilo. Celá akce se zakončila
přespáváním v MŠ s výbornou
pizzou. Spaní  v MŠ bylo pro
děti velkým zážitkem. Děti i

rodiče si pasování velice užili.  
V rámci třicátých oslav Rych-
novského  sboru v sobotu 24. 6.
2023 v 17 hodin vystupovaly
děti z naší MŠ, sbor Cvrčci s pís-
ničkami. Byly nejmladšími
účastníky.  Dětem se vystoupe-
ní velice vydařilo a publikum
jim nadšeně tleskalo.
Také bychom chtěli poděkovat
firmám Bednář a Gres za jejich
sponzorský dar, díky kterým
máme nové prohazovadlo.
Všem přejeme pohodové dny
plné radosti, sluníčka a odpo-
činku a našim předškolákům
přejeme vstoupit do ZŠ pravou
nohou.

Za kolektiv MŠ Láń 
Simonida Foglová DiS,

ZŠ ROVEŇ

Koloběh školního roku



školy

ZŠ JAVORNICKÁ

Na předělu

ZŠ MASARYKOVA

Zpátky do školních lavic!
Letní dny uplynuly v radovánkách, odpočinku i aktivních činnostech, tak

jak to má být. Žáci posílali pozdravy z dovolených s rodiči, z hezkých výletů,
z pobytů u babiček a dědečků nebo z letních táborů.
Ve škole se nezahálelo, podařilo se dokončit plno oprav a úprav pro nastá-

vající školní rok. Na pavilonu jsou nyní všechny požární dveře po výměně,
na hlavní budově se například řešilo odborné odvlhčení suterénu.
Vstupujeme do nového školního roku s mnoha změnami, a tak si budeme přát,

aby to byly změny k lepšímu. Nový školní vzdělávací program, změny perso-
nální a práce na mnoha zajímavých projektech, plno plánů a předsevzetí.

Správné vykročení do školního roku 2023-24!
Mgr. Radka Polívková, ředitelka školy

9. C a jejich třídní -  P. Čtvrtečka.

S 9. B se loučila J. Řízková.

9. A a třídní učitelky I. Frýzková a L. Hamanová.
Foto ze slavnostního červnového vyřazování: Přejeme všem mnoho úspěchů v dalším studiu!

Prázdniny – období, které tak toužebně v červnu vyhlíží řada školáků –
skončily a začal nový školní rok. Ve fotografiích se ohlížíme za závěrem toho
uplynulého a zároveň Vám všem přejeme, aby vstup do toho nového byl
úspěšný a pokojný. vedení školy

Loučíme se s našimi deváťáky - 9.A s třídní učitelkou Lucií Kubcovou a 9.B s třídní učitel-
kou Irenou Mervartovou.

Zahradní slavnost se stala na prvním stupni tradicí. Žáci si užili řadu aktivit, např. přechod
po laně, malování na obličej, rybaření, žonglování, fotokoutek, taneční vystoupení, ská-
kací hrad, slackline či střílení z luku. Velké oblibě se těšilo smažení a zdobení palačinek.

Letos byla slavnost zakončena symbolickým rituálem - páťáci prošli branou z prvního
stupně na druhý.

20 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz
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STALO SE
LETNÍ ŠKOLA NA JIZERCE – ve dnech 15. až
22. 7. jsme vyrazili na seminář aikido a tai chi
chuan. Taichi vedl Martin Gatter z  Velké
Británie, paleta instruktorů aikido byla ještě
širší než obvykle, o tréninky se podělili: Robert
Mustard z  Kanady, Joe Thambu z  Austrálie
a Aiko Inoue z Japonska.
SOUSTŘEDĚNÍ NA JEDLOVÉ – klubové sou-
středění se konalo ve dnech 5. až 11. 8.
Program zahrnoval aikido, karate a sebeobra-
nu. Téma mimotréninkového programu byla
magie. Účastníci vytvořili pláště pro mistry
svých čarodějnických kolejí, vyrobili si létající
košťata, na kterých hráli famfrpál atd. Bojov-
nicí roku a držitelkou putovního poháru se
stala Sofie Plachetková ze skupiny Aikido kids.
REKONSTRUKCE V DOJO – i letošní prázdni-
ny jsme využili k vylepšení a zvelebení našeho
dojo. Mimo jiné jsme vyrobili nové lavice
a stoly a vyměnili podlahové krytiny v šatnách
a na chodbě.

PŘIPRAVUJEME
PŘIJÍMÁME NOVÉ ČLENY – náborové ukázky
proběhnou 7. 9. od 18 hodin. Přijďte se podí-
vat, co se u nás můžete naučit. Prohlédněte si
naše zázemí a zeptejte se na vše, co vás zajímá.

Jedlová 2023 – účastníci soustředění. 

ších aparátů pro ty, kteří chtějí zlepšit svou
fyzičku a přitom se vyřádit, od 14 let. Dvě
novinky: Sportuj s rodiči - naučte své děti
milovat pohyb a pojďte jim příkladem, vyu-
žijte přitom prostory a bohaté vybavení
našeho dojo. Individuální lekce – pokud
vám trénink ve větších skupinách nevyhovu-
je, nabízíme nově lekce ve skupinách do
4 osob nebo zcela individuální hodiny.
Přijďte se podívat na kterýkoli z našich tré-
ninků a zeptat se na cokoli, co Vás zajímá,
nebo si to rovnou vyzkoušet. 
Bližší informace najdete na www.shin-
kyo.cz, info@shin-kyo.cz, facebook SHIN-
KYO a tel. 777 567 500.
Činnost klubu podporuje město Rychnov n.
Kn., Královéhradecký kraj, Národní sportovní
agentura a Škoda Auto. TK, IM

Naše nabídka zahrnuje: Aikido – využívá energii
útoku ke zneškodnění útočníka pomocí hodů a
pák, od15 let. Aikido kids – verze aikido pro zájem-
ce od 11 let. Karate – systém sebeobrany holýma
rukama, útočník je zneškodněn pomocí úderů,
seků a kopů, od 7 let. Tai chi chuan – bojové
umění, které se cvičí pomalu, a funguje i jako zdra-
votně preventivní cvičení, sestavy stimulují a har-
monizují energetické dráhy podle tradiční čínské
medicíny, od 14 let. Sportovní přípravka 4-6 let a
7-10 let – zábavné a hravé aktivity na podporu při-
rozených pohybových návyků. V dětském věku je
daleko snazší opravit a zafixovat držení těla a pohy-
bové vzorce. Kondiční trénink – komplexní cviče-
ní pro posílení a vyvážení svalových skupin jako
cesta k přirozenému držení těla a prevenci zdravot-
ních problémů, od 12 let. Kondiční box – dynamic-
ké cvičení založené na boxování do lap, pytlů a dal-

VK SPORT Rychnov nad Kněžnou pořádá celé
září (v případě příznivého počasí) ve dnech
úterý a čtvrtek od 16 hodin na volejbalových
kurtech vedle atletického stadionu v Rychnově
nad Kněžnou nábor chlapců narozených 2017 a
starších.
Úspěšný volejbalový klub z Rychnova nad
Kněžnou má na svém kontě hned několik
úspěchů, kterými se zapsal do historie rych-
novského volejbalu. Nejaktuálnějšími a jedně-

mi z největších je úspěšná kvalifikace do extra-
ligy juniorů (U22) a setrvání v extralize lvíčat
(U18). Za všemi úspěchy stojí především skvě-
lý kolektiv dětí i dospělých, pro něž je volejbal
srdcová záležitost. Přijďte se se svými ratolest-
mi podívat a vyzkoušet si trénink pod taktov-
kou zkušených trenérů. 
Pro bližší info nás neváhejte kontaktovat
pomocí sociálních sítí nebo na telefonním
čísle 734501928. TAK BRZY NA VIDĚNOU!

Volejbalový nábor dětí

Kuželky v Rychnově nad Kněžnou mají dlouhole-
tou tradici. A i když se v uplynulé sezóně dospělá-
kům příliš nedařilo, o to větší radost máme z
našich mladých nadějí. Jedním z nich je také Jan
Kodytek, který se probojoval až na MČR, kde obsa-
dil krásné třetí místo s náhozem 444 sražených
kuželek (na 100 hodů). A zároveň dostal možnost
jako jeden z 36 mladých hráčů z šesti zemi zúčast-
nit se soustředění v chorvatském Otočaci pod
vedením uznávaného trenéra Miloše Ponjaviče,

kde nabral mnoho cenných zkušeností. A to
Honzu čeká ještě Kemp talentované mládeže v
Přerově, kde se sejde nejlepších 12 žákyň a žáků z
celé ČR. A pokud byste si chtěli tento krásný sport
vyzkoušet, tréninky dětí probíhají ve školním roce,
každé pondělí a středu od 15.00 hod. A kdo ví,
třeba se jednou zúčastníte mistrovství světa a
budete tak dále šířit věhlas rychnovských kuželek,
jako např. v minulosti Radek Holakovský, Martin
Podzimek či David Urbánek. TJ Start RK

Další úspěšný kuželkář z Rychnova 
Jan Kodytek třetí na Mistrovství České republiky

Jan  Kodytek třetí zleva.

Ve středu 13. 9. 2023 od 15.30 do 18.30 se koná
u hotelu Panorama v Rychnově nad Kněžnou
„Den s orientačním během“.
Náplní dne bude dětské obrázkové kolečko, SI
kolečko, jednoduché tratě pro naprosté začá-
tečníky, náročnější tratě pro odvážné či zkušené.
Vstup je zdarma, drobné odměny pro každého.

Den s orientačním 
během 
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Zveme Vás tímto na Malý Stalak Bike Cup 2023, který startuje v sobotu 2. 9.
2023. Více info najdete na http://indigo.cyclingteamrk.cz/deti/.
Letos budeme opět závodit v okolí fotbalového stadionu.
Kdo není přihlášený, prosím vyplňte přihlášku na webu časomíry -
https://www.stop-time.cz/zavody/2023-09-02_msbc/index.php  (urychlíte
tím prezentaci na místě).
Start prvních závodníků (Odrážedla) ve 14:00 hodin.
Sledujte náš facebook  - https://www.facebook.com/INDIGOcyclingteamRK

Za pořadatele Dvořák Jiří a Stuchlík Petr
INDIGO Cycling team Rychnov nad Kněžnou

Dva měsíce prázdnin jsou za námi a my můžeme přinést
malé ohlédnutí za letní sezónou, během které jsme pro
návštěvníky připravili několik akcí. Přes celé léto bylo
možné využít zvýhodněný ceník a užít si v bazénu dvoj-
násobek času za cenu běžného vstupného. Dále s námi
majitelé permanentek oslavili 16.8.2023 již 13. výročí
otevření bazénu oblíbenou dobíjecí akcí. Během měsí-
ce srpna se konaly dva termíny příměstského tábora
Klubík na bazénu, o který byl i tento rok velký zájem.
Děti si užily dny plné zábavy, her a soutěží, a to nejen ve
vodě.
V pondělí 4. 9. 2023 nás opět čeká velká změna – pře-
chod k zimnímu provozu. Vrací se klasická provozní
doba, končí letní zvýhodněné vstupné a postupně se
spouštějí pravidelné akce, jako jsou seniorské středy
nebo cvičení aquafitness. Spouští se i nejrůznější krouž-
ky plavání.
V pátek 8. 9. 2023 otevíráme po letní pauze relaxační
zónu – saunu, a to prozatím ve zkráceném režimu (pátek,

Malý Stalak Bike Cup 2023 
Pozvánka na dětské cyklistické závody

Náš oddíl BC Spartak Rychnov nad Kněžnou se při-
pravuje na novou sezónu. Pracujeme na tom, aby
v příští sezóně hrála soutěž opět dvě naše mláde-
žnická družstva – U15 a U19, a kromě toho bychom
rádi opět otevřeli přípravný oddíl pro nejmenší
sportovce. Předpokládáme že bude fungovat pro
chlapce i dívky ročníky 2016 - 2018 společně, jednu hodinu týdně a bude
zaměřena na všeobecnou sportovní a pohybovou průpravu. 
Pokud máte zájem, napište na naši emailovou adresu info@bcrychnov.cz
nebo přímo kontaktujte trenéra - Jan Sommer, tel. +420 775 739 716. 
Bližší informace budou také průběžně zveřejňovány na webových strán-
kách klubu www.bcrychnov.cz

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

 

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

È Ì

 

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

 ·  

ýž

á 

   Ì

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

  

  

  á

      

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

 

 ž  

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

  ·

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

 

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

 

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

  

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

ýž

Ì  

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

  

 á

    

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

  ž  

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

    ·

È Ì

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

   

 ·  

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

  

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

 
 
 

  
 

  
 

     

      
 

       
 

    
 

 
 

  
 

 

  
 

  
 

   

    
 

     
 

    
 

 
 

  

Basketbalový oddíl zakládá
sportovní přípravku

Letní sezóna je u konce, vrací se klasická provozní doba.

RYCHNOV POMÁHÁ BĚHEM
Veškerý výtěžek poputuje na Oblastní charitu v Rychnově n. Kn.

15. 10. 2023

Registrace:

1 - 2,5 - 5 - 10 km
TRASY KATEGORIE:

∙ děti 5 – 9 let / 10 – 15 let
∙ muži / ženy

Akci pořádá:
Spartan Training Group
Rychnov nad Kněžnou Více info: www.facebook.com/srtgrnk

PARTNEŘI AKCE

sobota, neděle). Do plného provozu se vrátí v úterý 3.10.2023.
Více informací o akcích a otevírací době naleznete na webových stránkách
www.bazenrk.cz.   TN



zprávy z radnice

n ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti orgánů města.
n ZM schvaluje účetní závěrku města Rychnov nad Kněžnou zpracovanou k
31.12.2022 za účetní období od 01.01.2022 do 31.12.2022.
n ZM uděluje souhlas s celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad a schvaluje 
- závěrečný účet města za rok 2022, a to bez výhrad.
- zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2022.
- zůstatek finančních prostředků rozpočtového hospodaření města za rok 2022 ve výši
87,191.328,73 Kč a jeho použití ve výši 87,191.328,73 Kč ke krytí rozpočtových výdajů.
- hospodaření Fondu rezerv a rozvoje a jeho zůstatek ve výši 5,007.575,34 Kč.
- hospodaření Fondu oprav majetku města Rychnov nad Kněžnou, jeho zůstatek ve
výši 1,170.582,55 Kč a příděl z rozpočtu města 6 % ze skutečných příjmů za pronájem
bytových prostor za rok 2022 ve výši 565.313,00 Kč a 3 % ze skutečných příjmů za pro-
nájem nebytových prostor za rok 2022 ve výši 692.519,00 Kč.
- hospodaření Pomocného fondu města Rychnov nad Kněžnou, jeho zůstatek ve výši
79.400,80 Kč a příděl z rozpočtu města dle pravidel statutu fondu ve výši 20.599,20 Kč.
- hospodaření Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Rychnov nad
Kněžnou, jeho zůstatek ve výši 603.635,74 Kč a příděl z rozpočtu města 10 % ze sku-
tečných příjmů za pronájem majetku k provozování veřejného vodovodu a kanalizace
ve výši 1,585.549,00 Kč.
- hospodaření Fondu regenerace městské památkové zóny, jeho zůstatek ve výši
249.392,00 Kč a příděl z rozpočtu města dle pravidel statutu fondu ve výši 50.608,00 Kč.
- hospodaření Fondu rozvoje bydlení a jeho zůstatek ve výši 4,728.454,76 Kč.
- hospodaření Fondu pro bytový dům čp. 1590-91 a jeho zůstatek ve výši 739.649,94
Kč a příděl z rozpočtu města dle pravidel statutu fondu ve výši 313.200,00 Kč.
- hospodaření Sociálního fondu a jeho zůstatek ve výši 987.198,61 Kč.
- hospodaření Fondu nájemního domu Mírová 1760 Rychnov nad Kněžnou a jeho
zůstatek ve výši 3,327.537,56 Kč.
n ZM vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 15/F/2023 k 10.05.2023, rozpo-
čtové opatření číslo 17/G/2023 k 24.05.2023 a rozpočtové opatření číslo 20/H/2023 k
07.06.2023.
n ZM schvaluje 
- rozpočtové opatření číslo 21/III/2023 k 26.06.2023.
- úpravu rozpočtu „Fondu oprav majetku města Rychnov n. Kn.“, dle předloženého návrhu.
- úpravu rozpočtu „Pomocného fondu města Rychnov n. Kn.“, dle předloženého návrhu.
- úpravu rozpočtu „Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Rychnov nad
Kněžnou“, dle předloženého návrhu.
- úpravu rozpočtu „Fondu nájemního domu Mírová 1760 a Mírová 1898, Rychnov nad
Kněžnou“, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje
- poskytnutí dotace ve výši 320.000,00 Kč na IV. etapu obnovy střešní krytiny kostela
sv. Havla Římskokatolické farnosti – děkanství Rychnov nad Kněžnou, se sídlem
Anatola Provazníka 208, Rychnov n. Kn., IČO: 46456244.
- uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad
Kněžnou číslo VPS/95/2023 dle bodu 1. usnesení, dle předloženého návrhu.
n ZM pověřuje od 01.07.2023 plněním úkolů při řízení Městské policie Rychnov nad
Kněžnou pana Bc. Martina Jarkovského.
n ZM schvaluje
- udělení ocenění „Cena města Rychnova nad Kněžnou“ za rok 2022 panu Josefu
Vašákovi za jeho celoživotní malířskou práci.
- předání finančního daru oceněnému panu Josefu Vašákovi ve výši 10.000,00 Kč.
n Body z usnesení zastupitelstva týkající se Územního plánu naleznete na
straně 5 a 6 v  samostatné zprávě paní místostarostky Spejchalové.
n ZM ukládá Radě města Rychnov nad Kněžnou, aby požádala o pořízení změny
Územního plánu Rychnov nad Kněžnou úřad územního plánování – tj. Městský úřad
Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, v souladu s ustanovením
§ 6 odst. 6 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb.
n ZM neschvaluje prodej celé ani části p.p.č. 88/1 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. 
n ZM potvrzuje usnesení ZM č. 53/2020 ze dne 07.09.2020 (tímto usnesením nebyl
schválen prodej celé ani části p.p.č. 648/5 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn.) a neschva-
luje prodej celé ani části p.p.č. 647/33 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. 
n ZM neschvaluje odkoupení p.p.č. 3391 v k.ú. Slemeno u Rychnova n. Kn. do vlast-
nictví města Rychnov nad Kněžnou.

n ZM vyhrazuje si rozhodnutí o zřízení služebnosti k části p.p.č. 5061/5 v k.ú.
Rychnov n. Kn. umístění obratiště, vstupu a vjezdu za účelem údržby, oprav, úprav,
modernizace a provozování tohoto obratiště a schvaluje
- přijetí darem pozemků p.č. 5061/1, p.č. 5071/81 a části p.č. 5071/15, dle GP č.
3253-6S/2022 označené jako nově vytvořená p.p.č. 5071/82 o výměře 3 m2, vše
nacházející se v k.ú. Rychnov n. Kn. do vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou.
Podmínkou přijetí uvedených pozemků darem bude předchozí zřízení práva služeb-
nosti umístění obratiště, vstupu a vjezdu za účelem údržby, oprav, úprav, moderni-
zace a provozování tohoto obratiště, k části p.p.č. 5061/5 v k.ú. Rychnov n. Kn. dle
bodu 2. níže. Dále bude podmínkou přijetí uvedených pozemků darem předchozí
uzavření Dohody o postoupení práv a povinností z investorství mezi městem
Rychnov nad Kněžnou a stavebníky stavby „RYCHNOV NAD KNĚŽNOU – LOKALITA
SIBIŘ – VÝSTAVBA ZÓNY RD – KOMUNIKACE, ODVODNĚNÍ“, povolené stavebním
povolením vydaným odborem výstavby a životního prostředí Městského úřadu
Rychnov nad Kněžnou č.j. OVŽP/12362/12-12188/12/Dost ze dne 18.05.2012, a dále
předchozí uzavření Dohody o postoupení práv a povinností z investorství mezi měs-
tem Rychnov nad Kněžnou a stavebníkem stavby „ZTV Nová Sibiř – II. etapa,
Rychnov nad Kněžnou – SO 101 zpevněné plochy“, povolené stavebním povolením
vydaným odborem výstavby a životního prostředí Městského úřadu Rychnov nad
Kněžnou č.j. OVŽP/17374/15-2428/15/Dost ze dne 18.06.2015 a stavby „ZTV Nová
Sibiř – II. etapa, Rychnov nad Kněžnou – prodloužení budoucí ulice Ke Včelnému o
12,6 m“, povolené stavebním povolením vydaným odborem výstavby a životního
prostředí Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou č.j. OVŽP/1651/17-402/17/No ze
dne 07.03.2017. 
- zřízení služebnosti k části p.p.č. 5061/5, dle GP č. 3334-109S/2022 označené jako
nově vytvořená p.p.č. 5061/23 o výměře 86 m2, vše v k.ú. Rychnov n. Kn., spočívající v
oprávnění pro město Rychnov nad Kněžnou, pro společnost TS RK, s.r.o., se sídlem
Soukenická 1124, Rychnov n. Kn. a pro vlastníky pozemků p.č. 5061/9, p.č. 5061/18,
p.č. 5061/17, p.č. 5061/12, p.č. 5061/14, p.č. 5061/16, p.č. 5061/20, p.č. 5061/22, p.č.
5061/3 a p.č. 5061/4, vše v k.ú. Rychnov n. Kn. umístění obratiště, vstupu a vjezdu, dále
vstupu a vjezdu za účelem údržby, oprav, úprav, modernizace a provozování tohoto
obratiště. Služebnost bude pro město Rychnov nad Kněžnou a pro společnost TS RK,
s.r.o. zřízena bezúplatně, na dobu určitou, a to do doby, kdy bude pozemek p.č. 5061/1
napojen na síť místních komunikací přes pozemek p.č. 5055/1, vše v k.ú. Rychnov n.
Kn., dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje
- přijetí darem části p.p.č. 940/3, dle GP č. 3336-203/2022 označené jako nově vytvo-
řená p.p.č. 940/10 o výměře 193 m2 a části p.p.č. 940/4, dle GP č. 3336-203/2022
označené jako nově vytvořená p.p.č. 940/11 o výměře 10 m2, vše nacházející se v obci
a k.ú. Rychnov n. Kn., z vlastnictví Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí
1245/2, Hradec Králové, hospodaření se svěřeným majetkem kraje pro Vyšší odbornou
školu a Střední průmyslovou školu, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166, Rychnov
n. Kn., do vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou. Náklady s darováním spojené pone-
se obdarovaný. 
- uzavření Darovací smlouvy na přijetí darem nemovitých věcí dle bodu 1. výše, dle
předloženého návrhu.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta města místostarostka města

n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zprostředkování burzovních
komoditních obchodů ze dne 14.05.2012 se společností FIN-servis, a.s., Dr. Vrbenského
2040, Kladno, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uve-
deného dodatku. 
n RM schvaluje změnu položkového rozpisu rozpočtu města číslo 24/12/2023 k
28.06.2023.
n RM schvaluje uzavření Dohody o spolupráci s poskytovatelem místa výkonu tre-
stu obecně prospěšných prací s Probační a mediační službou, se sídlem Senovážné
náměstí 995/1, Praha 1, IČO 70888060, zastoupena p. Mgr. Barborou Kholovou
(vedoucí střediska Rychnov nad Kněžnou) a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené dohody. 
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta města místostarostka města

n RM schvaluje uzavření Smlouvy o obstarání věci s panem Jaroslavem Kovářem,
provozovatelem útulku pro psy „Na trati“, Ústí nad Orlicí 3, Za Vodou 36, IČO:
41240758, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uve-
dené smlouvy. 
RM projednala možnost odkoupení p.p.č. 1236/4 v k.ú. Rychnov n. Kn. do vlastnictví
města Rychnov nad Kněžnou a doporučuje ZM ke schválení odkoupení p.p.č. 1236/4
v k.ú. Rychnov n. Kn. od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Hradec
Králové, Horova 180. Celková cena pozemku je stanovena dle znaleckého posudku ze
dne 27.04.2023 a nákladů na vyhotovení znaleckého posudku.
n RM schvaluje cenovou nabídku společnosti VODESTO s.r.o., se sídlem Panská 79,
Rychnov n. Kn., IČO: 04974468 na zpracování projektové dokumentace na stavbu:
„Rychnov nad Kněžnou, rekonstrukce kanalizace a vodovodu v ul. Krocínova“ a zaslání
objednávky odborem správy nemovitostí na uvedenou společnost.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci „Multifunkční spor-
toviště – Rychnov nad Kněžnou“ se společností STAKO Červený Kostelec s.r.o., se sídlem
Lhota za Červeným Kostelcem 393, IČO: 45536422, dle předloženého návrhu a pově-
řuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 
n RM schvaluje udělení výjimky dle čl. 5 odst. 7. zásad zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu k zakázce cenová nabídka na akci:,,Oprava parkoviště v souběžné ulici
s ulicí Havlíčkovou a v Rychnově nad Kněžnou II. etapa“ od zhotovitele STAVITELSTVÍ EU
s.r.o., Husovo náměstí 99, Vamberk, IČO: 27521711 a pověřuje starostu města podpi-
sem Smlouvy o dílo se společností STAVITELSTVÍ EU s.r.o. 
n RM schvaluje cenovou nabídku na akci „Oprava dešťové kanalizace parkoviště
Havlíčkova II. část“ od zhotovitele Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s r.o.,
Havlíčkova 136, Rychnov n. Kn., IČO: 09034773 a pověřuje starostu města podpisem
Smlouvy o dílo se společností Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta města místostarostka města

n RM schvaluje úpravy rozpočtů na rok 2023 příspěvkovým organizacím
města Rychnov nad Kněžnou: Mateřská škola Kytička, Rychnov n. Kn., B.
Němcové 648, Mateřská škola Láň, Rychnov n. Kn., Českých bratří 1387,
Mateřská škola Sluníčko, Rychnov n. Kn., Javornická 1379, Mateřská škola Čtyř-
lístek, Rychnov n. Kn., Mírová 1487, Základní škola a mateřská škola Rychnov
nad Kněžnou, Roveň 60, Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596,
Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563, Základní umělecká
škola, Rychnov n. Kn., Panská 1492, Dům dětí a mládeže, Rychnov n. Kn.,
Poláčkovo náměstí 88, Plavecký bazén RK, příspěvková organizace, Rychnov n.
Kn., Javornická 1720 a Školní jídelna RK, příspěvková organizace, Rychnov n. Kn.,
U Stadionu 1229, dle předložených návrhů.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 6/TS/2023 ze dne
21.12.2022 na svoz odpadu se společností TS RK, s.r.o., se sídlem Soukenická 1124,
Rychnov n. Kn., IČO: 62060996, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje vyplacení mimořádné odměny Mgr. Zoře Žatečkové, kronikářce
města Rychnov nad Kněžnou, za vzorné zpracování kroniky města Rychnov nad
Kněžnou za rok 2022 ve výši dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje Směrnici města Rychnov nad Kněžnou o ochraně oznamovatelů, dle
předloženého návrhu, kterou se zároveň ruší Směrnice o ochraně oznamovatelů ze dne
20.12.2021 a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené směrnice. 
n RM schvaluje 
výpůjčku budovy na p.p.č. 788 (zámecká jízdárna) a části p.p.č. 787 (zahrada pod jíz-
dárnou) v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. organizaci Odbory KOVO KV z.s., Kvasiny, zastou-
pené předsedou panem Martinem Lustykem, dne 02.06.2024 za účelem uspořádání
akce „Rodinný den s odbory KOVO KV“, dle předložené žádosti organizace ze dne
18.07.2023. Pořadatel akce před podpisem Smlouvy o výpůjčce doloží souhlas majite-
le zámecké jízdárny a zahrady s konáním akce.
uzavření zámeckého parku v Rychnově n. Kn. dne 02.06.2024 za účelem uspořádání
akce „Rodinný den s odbory KOVO KV“ organizací Odbory KOVO KV z.s., Kvasiny. 

(dokončení na str. 24)

Výtah ze zápisu z 5. zasedání Zastupitelstva města Rychnov
nad Kněžnou konaného dne 26.06.2023

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 19.07.2023

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 9. 8. 2023

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 28.06.2023

23www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 



ENERGETICKÉ CENTRUM  
Jsme lokální energetický 
poradce, který si zakládá 
na dlouholeté spolupráci 

se zákazníky. 
 

- Poradenství v energetice  
- Srovnání cen a podmínek smlouvy 
- Pomoc 

podvodných smluv s dodavateli 
-  z fotovoltaických 

elektráren 
-  s 

 

Pro více informací a bezplatnou konzultaci nás 
neváhejte kontaktovat. 
 
Komenského 103,  
tel: 605 558 665, e-mail: info@e-ap.cz 
Jsme tu pro Vás. 

(dokončení ze str. 23)
n RM schvaluje na základě výjimky dle čl. 5 odst. 7. směrnice Zásady zadávání veřejných zakázek malého rozsahu cenovou nabíd-
ku na akci „Sestava obytných buněk – SOB3-100-AA na dopravní hřiště v Rychnově nad Kněžnou“ od společnosti CONT s.r.o., se síd-
lem Nové Město nad Metují ze dne 19.07.2023 a pověřuje odbor správy nemovitostí zasláním objednávky společnosti CONT s.r.o. na
dodání „Sestavy obytných buněk – SOB3-100-AA na dopravní hřiště v Rychnově nad Kněžnou“ a starostu města podpisem Kupní
smlouvy.
n RM schvaluje cenovou nabídku na akci „Oprava chodníku ul. Palackého na p.p.č. 165/1, 2. etapa“ od zhotovitele TS RK, s.r.o., se
sídlem Soukenická 1124, Rychnov n. Kn., IČO: 62060996 ze dne 04.08.2023 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo se
společností TS RK, s.r.o. dle cenové nabídky ze dne 04.08.2023.
n RM vzala na vědomí předloženou aktualizaci Povodňového plánu – 2023 (nová a aktualizovaná telefonní čísla) – příloh: č. F.1.0.,
č. F.1.2., č. F.1.3., č. F.1.5., č. F.1.6., č. F.1.7a, č. F.1.7b, č. F.1.8., č. F.1.9. a č. F.1.10.
n RM schvaluje udělení výjimky dle čl. 5 odst. 7. směrnice Zásady zadávání veřejných zakázek malého rozsahu k zakázce – ceno-
vá nabídka na akci „Oprava zárubní zdi u školy Rychnov nad Kněžnou (Základní školy a Praktické školy)“ od zhotovitele Dlažba Vysoké
Mýto, s.r.o., se sídlem Husova 437, Vysoké Mýto, IČO: 25953818 ze dne 03.08.2023 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o
dílo se společností Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o. dle cenové nabídky ze dne 03.08.2023.
n RM schvaluje cenovou nabídku na akci „Oprava – výměna vodovodu ul. Palackého (úsek mezi ul. SNP x Na Drahách), Rychnov n.
Kn.“ ze dne 08.08.2023 od společnosti Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se sídlem Havlíčkova 136, Rychnov n. Kn
a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo se společností Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. dle předlože-
né cenové nabídky ze dne 08.08.2023.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta města místostarostka města
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Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 18. září 2023. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 7-8/2023
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Hrad ….. (PRVNÍ TAJENKA) patří mezi hrady s největšími vojenskými kvalitami.
Třebaže bylo hradiště ….. (DRUHÁ TAJENKA) již na počátku vlády Václava I., jeho
důmyslný obranný systém jej řadí mezi francouzské kastely, zůstával v Českých
zemích dlouho nepřekonán. ….. (TŘETÍ TAJENKA) a čtyři ….. (ČTVRTÁ TAJENKA)
zajišťovaly aktivní obranu, Kvůli nedobytnosti byl hrad využíván k internaci význam-
ných osob. Václav I. tu věznil odbojného kralevice Přemysla a v letech 1315-1316 zde
byl nedobrovolným hostem …. (PÁTÁ TAJENKA). V pozdním středověku ztrácel hrad
na významu a k roku 1575 se …. (ŠESTÁ TAJENKA) pustý.  
HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA:
VODOROVNĚ: A. Nerost; deska na hlavici sloupu. – B. Spojka odporovací; DRUHÁ
TAJENKA; taras. – C. Cizokrajná rostlina; zvýšený tón; anglicky „jeden“; kuchyňská
nádoba. – D. Ploché tyčky na plot; metropole v Peru; africký kmen v Zairu; divoce. –
E. Dosažení golfové jamky na předepsaný počet úderů; nájezdník; okolní krajina;
nepravda. – F. Gogolův pseudonym; ozdravovati; vzatí do zajetí. – G. Ruský maršál;
egyptský džbán; druh živočicha. – H, Domácí jméno Adély; Český zámek; druh uze-
niny; zesílený zápor. – I. Užitková rostlina; část spojky; nástroj sekáče, - J. PRVNÍ
TAJENKA; himalájská horská skupina; značka pro sínus; asijský vozík. – K. Přivítat;
mongolský pastevec; opuchat. – L. SPZ Karviné; Hurvínkův pes; Okresní rada (zkr.);
bolívijská flétna; SPZ České Lípy, - M. Chem. značka astatu; PÁTÁ TAJENKA; iniciály
Einsteina. – N. Biblická postava; tuniská objemová míra; španělsky „zlato; německy
„mrtvý“. – O. Původní obyvatel Itálie; osychati na povrchu. – P. Dětská nemoc; strach,
- R. Neúspěch; myšlenka.
SVISLE: 1. Druh antilopy; ptáci s dlouhými zobáky. – 2. Turecký úředník; statek bez
lenního závazku; mávat; Oblastní telefonická služba (zkr.) – 3. Pobídka; sodná sůl;
ochranné hrazení; SPZ Jeseníku; Pracovní zálohy (zkr.). – 4. TŘETÍ TAJENKA; SPZ
Ostravy; muslimské náboženství. – 5. Náš sexuolog; Atletické soutěže veteránů (zkr.);
SPZ Loun; město v Bulharsku; domácky Ilona. – 6. Připravovat hudební nástroj ke

luštěte se zpravodajem

POZNEJTE HRADY A ZÁMKY – 95.

Tajenky křížovky z  Rychnovského zpravodaje  7-8/2023
komik - herec - pana Hulota - Parade - Paříži - Tati   

hře; Kiplingův vlk; ukazovací zájmeno; město v Senegalu. – 7.
Americký boxer; nevolník; rostlinné vlákno; Krajské ředitelství (zkr.).
– 8. MPZ Rumunska; indický hudební nástroj; jméno peruánské
zpěvačky Sumac; francouzsky „král“. – 9. Spojka; těžký kov; domácí
hlídač; formát papíru. – 10. Jméno psa; řeka v Rusku; žhnout;
Automobilové závody (zkr.). – 11. Aneb; zničení náletem; osobní
zájmeno; obec u Rychnova n. Kn. – 12. Stará početní jednotka; pres;
iniciály herce Kohouta; hvězda v souhvězdí Orla; to i oné. – 13.
ŠESTÁ TAJENKA; geologická vrstva druhohor; zápasnický chvat. –
14. Řeka v Polsku; město na Slovensku; krátké kabáty; písmeno
řecké abecedy; předložka; - 15. Kočkovitá šelma; uhlovodík; konopí
(botanicky); jméno spisovatele Pavla. – 16. ČTVRTÁ TAJENKA; lehcí
sportovci.  NÁPOVĚDA: L – ANATA, N – SAA, 3 – TRONA, 7 – ALI, 8
– YMA, 10 – UKA, 12 . ATAIR, 14 – SAN, 15 – ABACA. Vladimír Čihák

Tentokrát byli vylosováni: 
Karel Kučera, Trávník 1231, 51601 RK; Jan Tošovský, Na Láni 1337,
51601 RK; Milan Rickl, Wolkerova 344, 473 01 Nový Bor.
Vylosovaní si své ceny mohou vyzvednout v Městském
informačním centru na  náměstí. 



prodej – servis – opravy – příslušenství

Rychnov nad Kněžnou, tel.: 608 463 186
www.servisnotebook.cz

NOTEBOOKY - POČÍTAČE - TISKÁRNY

CAFÉ BAR  RESTAURACE  PENZION
Staré náměstí 70, Rychnov nad Kněžnou

Rezervace restaurace, salónek: 777 796 700
Rezervace ubytování: 777 796 792

Víkendové akce
Speciální nabídky
Letní grilování na terase

Aktuální informace a akce 
sledujte na facebooku a webu.

www.uzvonu.com

VA Š E  S TAV E B N Í  F I R M A
PROJEKCE / STAVBY / MAJORDOM – SPRÁVA NEMOVITOSTÍ / RODINNÉ DOMY
STATING s.r.o., Kostelecká Lhota 100, 517 41 Kostelec nad Orlicí, www.stating.cz
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